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آرمان ملی - محمدسیاح: بازارسرمایه  هم 
مانند سایر بازارها دستمایه سیاست های دستوری و 
وعده های توخالی تیم اقتصادی دولت سیزدهم شده 
است، وعده هایی که قرار بود سرمایه سرمایه گذاران 
خرد را حفظ کند و تابلوی بورس را سبز نگه دارد! 
احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد و مجید عشــقی، 
رئیس ســازمان بورس از زمانیکه بر این مســتند 
تکیه زده اند، دنبال بهبود بازارســرمایه  هستند و 
هر بار از اقدامــات موثر در این بــاره  خبر داده اند 
بازار رشدنسبی را تجربه و بعداز آن ریزش شاخص 
خودش را نشان داد! قرمزشدن تابلوی اتاق شیشه ای 
ســرمایه بعداز آن همه هیاهویی که در دولت راه 
افتاد و حتی وزیر اقتصــاد به خاطرش کارت زرد از 
همکاران سابقش در مجلس یازدهم دریافت کرد؛ 
همچنان زیرتیغ فروش اوراقی که درمان مسکنی 
کســری بودجه دولت است شرحه شــرحه شده و 
صرفا سهامداران به ویژه سهامدارن خرد هستند که 
زیربار فشار این همه بی تدبیری در مدیریت علمی   
و فنی بازارسرمایه  خرد شده و باید شاهد دودشدن 
سرمایه هایشان باشند. بازارسرمایه  نیز مانند سایر 
بازارهای مالی و پولی نیازمند مستقل شدن است نه 
اینکه وقتی شاخص های اقتصادی در حال سقوط 
هستند این بازار به صورت تصنعی و یا بازی با اعداد 
ارقام و گزارشات مالی شــرکت های حاضر در این 
بازار؛ رشــد کند و پس از یکی دو روز شاخص فرو 
بریزد و مســئولان به یکدیگر خیره شوند! افزایش 
نقش بازارســرمایه  در تامین مالی تولید با توسعه 
بازاربدهی، متنوع سازی ابزارها و محصولات مالی 
در بازارسرمایه ، حذف تنظیم گری های غیرضروری 
و مضر، تسهیل ورود شرکت ها به بازار سهام، کاهش 
هزینه انتشار اوراق با تسهیل مقررات مربوطه، لغو 
انحصارات و تســهیل مجوز دهی در ارائه خدمات 
مرتبط با بازارسرمایه  مانند سبدگردانی، بازارگردانی 
و کارگــزاری، اصلاح نظام حکمرانی شــرکتی به 
منظور مدیریت تعارض منافع میان ســهامداران 
عمده و خرد و ارائه مشــوق برای ســرمایه گذاری 
غیرمســتقیم مردم در بازارسرمایه  و تفکیک نقش 
نظارتی و اجرائی بیمه مرکــزی، بازنگری در مدل 

نظارتــی بیمه مرکزی، تقویت ســاختارهای بیمه 
اتکایی داخلی، توســعه انواع مجوزها و محصولات 
بیمه ای، تسهیل ورود استارت آپ ها و فناوران مالی 
در حوزه بیمه و بهره گیری از دانش نوین بیمه گری 
با پیگیری تصویب قوانیــن و مقررات لازم از جمله 
وعده های »خاندوزی« برای مدیریت بازارسرمایه  
بوده که وضعیت موجود نشــان می دهد هیچکدام 
از این وعده ها نه تنها نتوانســته به بهبود وضعیت 
بازار کمک کند که عملا بازار به مسیر خود رفته و 
هر دخالتی را پس زده است. مجید عشقی، رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار هم دهم آبانماه نسبت 
مثبت شدن حرکت بازارسرمایه  ابراز امیدواری کرد 
و گفت: »وضعیت بازار به مرور بهتر خواهد شــد« 
البته این اتفاق نیز رخ داد و برای چند روزی شاهد 
صعودهای چشم گیر شاخص کل بورس بودیم، اما 
عمر این روند بسیار کوتاه بود و چراغ بازار دوباره قرمز 

شد و این قرمزی همچنان ادامه دارد!
  آثار فروش اوراق قرضه 

مصطفی صفاری، کارشناس بورس در این باره به 
»آرمان ملی: اظهارکرد: دولت اعلام می کند که در هر 
شرایطی اوراق قرضه خواهد فروخت؛ از طرفی بازار 

پول و بازارسرمایه  رقیب هم هستند و نرخ اوراق هم 
 p/e به بالای 24 رسیده است، به عنوان مثال وقتی
)نسبت قیمت به درآمد( چهار است و سرمایه گذاری 
پرریسک است و 24 درصد سود پرداخت می کنند 
بازه p/e کاهش پیدا می کند. او ادامه داد: این اتفاق 
باعث شده تا شاخص بازار به شدت کاهش پیدا کند. 
متاسفانه نرخ بهره در بازار به دلیل عدم اجرای بازار باز 
به شدت افزایش پیدا کرده است. صفاری درباره وعده 
سبزماندن بازار و ادامه فروش اوراق قرضه اظهارکرد: 
فــروش اوراق همچنان وجود دارد؛ مســئولان به 
هیچیک از وعده های خود عمل نکردند و مجلس 
هم به دنبال این است که چرا وعده های وزیر اقتصاد 
اجرائی نشده است و در این وضعیت همچنان اوراق 
بفروش می رسد! این کارشناس بازار بورس در پاسخ 
به این سوال که آیا اقدامات دســتوری و اقدامات 
مقطعی در بازارسرمایه  اثرگذار است، توضیح داد: 
اگر اجازه بدهند که بازار به روال طبیعی به حرکت 
خود ادامه بدهد می تواند مثبت باشــد. بازار منابع 
نقدینگی ای دارد که اگر از آن بیرون برده شود قطعا 
باعث آســیب به بازار خواهد شد. p/e باید کاهش 
پیدا کند، p/e اکثر سهام های ساختاری مانند فولاد 

و مس و... به چهار رسیده و نشان دهنده این موضوع 
است که در نرخ بهره و سودی که پرداخت می کنند. 

  نرخ بهره؛ سد رشد بازار 
صفاری در پاسخ به این پرسش که بارها درباره 
کاهش نرخ بهره صحبت شده ولی اتفاق عملی ای 
نیفتاده است؛ چرا نرخ بهره کاهش پیدا نمی کند؛ 
گفت: این موضوع مرتبط به سیاســت های ملی و 
پولی است. شــاخص بورس؛ شاخص مقدم و یکی 
از حساس ترین ها در هر اقتصادی است. نمی توان 
اوراق منتشــر کرد و نرخ بهره را بالا نگه داشت و 
انتظار داشــت که بورس در وضعیت مناسبی قرار 
بگیرد. کاهش شــاخص و ریزش آن عکس العمل 
همان اتفاقاتی اســت در حوزه های دیگر رخ داده 
است. او درباره وضعیت شرکت ها و گزارشات آنها 
هم اضافه کرد: احســاس می کنم شرکت ها مسیر 
خودشان را می روند و متوسط 70 درصد رشد سود 
و فروش در شش ماه اول سال داشته اند و شرکت ها 
ساختاری بالای 100 درصد رشــد داشته اند، اما 
قیمت سهام ها همه منفی شده است! دلیل آن هم 
این است که یک بازار بدون ریسک بازی بهتری به 
آنها می دهد! این کارشناس بازارسرمایه  افزود: این 
بازار بدون ریسک را هم سیاســت گذار اقتصادی 
جهت دهی می کند. در حقیقت بازار بدون ریسک 
همان بازار اوراق قرضه اســت. اقتصاد را نمی توان 
با وعده درســت کرد. از یکطرف p/e چهار سود 
می دهد و از طرف با ریسک بالا p/e هفت می شود! 
طبیعی است که بازار شکل درستی نمی گیرد. صفار 
درباره آینده بازار افزود: فعلا همین شرایط برقرار 
خواهد بود تا زمانیکه وضعیت مشخص شود و بعید 
می دانم در روزهای آینده رشد چندانی در بازار را 
شاهد باشیم.  بازارسرمایه  هم مانند سایر بازارهای 
زیرسایه سنگین دولت برای تامین کسری بودجه 
در حال له شدن است. هرچند دولت مدعی است از 
این بازار بهره برداری زیادی نکرده، اما آنچه مشهود 
است اینکه نه وزیراقتصاد و نه رئیس سازمان بورس 
نتوانستند با وعده های خود بازار را در مسیر توسعه 
قرار دهند و ازطریق ســرمایه مردم جیب دولت را 

پر کردند.

آرمان ملی: تامین انرژی به ویژه گاز موردنیاز 
خانوارهــا و صنایع به همراه ســوخت نیروگاه ها 
به مهمترین چالــش وزارت نفت تبدیل شــده 
به گونه ای که نه تنها وزیرنفت خواستار صرفه جویی 
مصرف کنندگان شده بلکه اخیرا از اعمال جریمه و 
احتمالا اجرای تعرفه گذاری پلکانی برای مشترکان 
پر مصرف خبر داده است در واقع وضعیت کنونی 
در شرایطی ایجاد شده که بخش قابل ملاحظه ای 
از چالش کنونی در نتیجه کاهش سرمایه گذاری 
و عدم امکان احیــای میــدان گازی و درنتیجه 
افت فشار و تولید رقم خورده است. موضوعی که 
اگرچه تیم اقتصادی دولت از افزایش درآمدهای 
ارزی ناشــی از صادرات نفت خبــر داده اما عدم 
تخصیص این منابع ارزی باعث شده تا همچنان 
سرمایه گذاری در میداین نفتی تحت الشعاع قرار 
بگیرد. موضوعی که مدیرعامل شرکت ملی نفت 
نیز بر آن تاکید کرده و با عنوان اینکه درآمد ارزی 
وجود دارد اما نقدینگی در دسترس نیست رویکرد 
وزارتخانه متبوع خود برای جذب سرمایه گذار در 
پروژه ها را  برد- برد عنوان کرده که به نظر می رسد 
تحقق این سیاســت با در نظرگرفتن مشکلات 
تحریمی  و عــدم امکان حضور ســرمایه گذاران 
خارجی با اماواگرهای زیــادی همراه خواهد بود 
واگرچه »خجســته مهر« از رویکرد این شرکت 
برای استفاده از سرمایه گذاران داخلی خبر داده 
اما احتمالا در آینده وزارت نفت با بزرگترین چالش 
خود مواجه خواهد شــد که امکان تبدیل شدن 
بزرگترین دارنده ذخایر گازی جهان به واردکننده 

را اجتناب ناپذیر خواهد کرد.
   استفاده از ظرفیت های مردمی 

محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران با اشاره به اینکه فعالیت های نفت هم 
سرمایه بر اســت و هم درآمدزا که درآمدزابودن 
فعالیت ها به شــدت به ســرمایه گذاری وابسته 
اســت، می گوید: در طی دو دهه گذشته شرایط 
داخلی و محدودیت های بین المللی باعث شــد 
تا از مســاله ســرمایه گذاری و تامین منابع مالی 
تا حدی غافل شــویم  و تا حدودی نیز در کشور 
دیر به این مساله مهم پرداخته شد. وی در ادامه 
افزود: با مطرح شدن بحث اصل 44 قانون اساسی و 

واگذاری برخی بنگاه ها و برون سپاری فعالیت ها، 
رویه  بخش ســرمایه گذاری و تامین منابع مالی 
کمی  تغییر کرد و در این مســیر متاسفانه برخی 
واگذاری ها ذیل اصل 44 به صــورت ناقص اجرا 
شد که مستقیما مانعی برای سرمایه گذاری های 
بعدی بــود. وی تصریح کــرد: در ادامه به تدریج 
کشور وارد شرایط پیشــرفته تری شد و به سمت 
تامین منابع مالی با شیوه ها و اسامی  مختلف مانند 
فاینانس، انتشاراوراق، قراردادهای بیع متقابل و... 
حرکت کرد که هدف این سرمایه گذاری ها، بهبود 
کسب وکار بود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
با بیان اینکه دلایل عــدم توفیق در زمینه تامین 
منابع مالی و سرمایه گذاری را نباید تنها به مسائل 
داخلی ربط داد بلکه زمینه هــای بین المللی نیز 
در این بخش اثرات منفی گذاشــته است، گفت: 
طرح های نفتی عمدتا جذاب و ســودآور هستند 
و حتی مواقعی که قیمت نفت کاهش می یابد نیز 
در بخش بالادستی و به ویژه در برخی میدان ها و 
طرح ها برای سرمایه گذاران جذابیت هایی وجود 
دارد. بنابراین  شــرکت ملی نفت ایران به دنبال 
موقعیت برد- برد در بخش سرمایه گذاری است و 
در شرایط فعلی باید رویکردهای متنوعی را مدنظر 
قرار دهد. معاون وزیر نفت با بیان اینکه زمانی که 
نمی توانیم از ظرفیت های بین المللی به طورکامل 

اســتفاده کنیم باید درآمدهای داخلی خود را به 
حداکثر برسانیم، ادامه داد: این درست نیست که 
شرکت ملی نفت برای دیگران درآمدزایی کند اما 
عایدی برای خودش نداشــته باشد؛ خوشبختانه 
در مــدت اخیر نیز در هیات مدیره شــرکت ملی 
نفت ایران تصمیمات خوبی گرفته شــده اســت 
که به تکمیل شدن زنجیره ارزش کمک می کند. 
وی افزود: از منابع داخلی برای توســعه طرح ها 
استفاده می شود که این یک نوع استقراض است و 
شرکت باید بتواند سهم خود از محل فروش نفت 
خام و میعانات گازی را افزایش دهد. خجسته مهر 
با اشــاره به اینکه برخی طرح ها کامل اجرا نشده 
اســت و زنجیره طرح های بالادستی باید ترسیم 
تا هدف ســرمایه گذاری که بالابردن درآمد است 
محقق شــود، گفت: باید نقدینگی را احراز کرد؛ 
یکی از مشکلات این اســت که شرکت ملی نفت 
درآمد دارد اما نقدینگی ندارد. معاون وزیر نفت با 
بیان اینکه اقتصاد نفت باید مردمی  باشد، تصریح 
کرد: ظرفیت های سرمایه گذاری در بین مردم نیز 
وجود دارد و علاوه بر اینکه ســبد سرمایه گذاری 
خارجی محفوظ است باید از ظرفیت های مردمی  
نیز استفاده کرد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
افزود: صدور خدمات فنی و مهندسی را باید ارتقا و 
در این زمینه اقدام های جدی را در دستور کار قرار 

گرفته است. همچنین  باید زمینه سرمایه گذاری 
بخش پایین دست در بالادست فراهم شود تا وقتی 
نفت، خوراک آن بخــش را تامین می کند بخش 
پایین دست نیز در بخش توسعه که جذابیت های 

مناسبی هم دارد حضور یابد.
   واردات گاز دور از انتظار نیست

در حالیکــه مدیرعامــل شــرکت ملی نفت 
صراحتــا از نبود نقدینگی و مشــکلاتی که برای 
حضور سرمایه گذاران خارجی برای احیای میادین 
گازی خبر داده مدیرعامل اســبق شــرکت ملی 
گاز معتقد اســت در صورت عــدم تامین متابع 
واردات گاز دور از انتظــار نخواهد بود. حمیدرضا 
عراقی می گوید: حداقل نیــاز برای اینکه مخازن 
پارس جنوبی افت پیدا نکند و به میزان رقم قبلی 
تولید برســد، کمپرسور اســت و در غیرمیادین 
مشــترک نیز نیاز به اکتشاف و ســرمایه گذاری 
داریم، اگر سرمایه گذاری نکنیم افت فشار داریم و 
واقعا ممکن است احتیاج به واردات داشته باشیم.  
وی افزود: از سوی دیگر صرفه جویی در کشور فقط 
شعار است این در حالیست که قانون صرفه جویی 
وجود دارد اما بســتر آن باید فراهم و اجرا شود، 
صرفه جویی در نیروگاه ها، صنایع و بخش خانگی 
باید براساس اســتاندارد و تکنولوژی بین المللی 
اجرایی شود. وی با اشــاره به تاثیر تحریم بر بروز 
مشــکلات کمبود گاز تصریح کرد: در بخشی که 
نیاز به کمپرسور و صرفه جویی مطابق استاندارد 
دنیا وجــود دارد، تحریم تاثیر داشــته، هر قدر با 
دنیا تعامل بیشتری داشته و تکنولوژی جدیدتر 
در ارتباط با صرفه جویی و اکتشاف داشته باشیم، 
مشکلات کمتر می شود ولی اینکه گفته شود با لغو 
تحریم تمام مشکلات حل می شود، صحیح نیست. 
باید همه عوامل را یکجا در نظر گرفت؛ مدیریت و 
صرفه جویی به اضافه تحریم تاثیر دارد، به عبارت 
دیگر همانگونه کــه نمی توانیم فقط تحریم ها را 
موثر بدانیم، به همان میزان هم نباید کاملا بی تاثیر 
انگاشته شوند. وی بیان داشــت: متاسفانه همه 
انرژی مصرفی کشور به گاز وصل شده است، این 
در حالیست که اگرچه دومین دارنده ذخایر گازی 
دنیا هستیم اما مصرف کننده بزرگی هم هستیم اما 
می توان 20 تا 30 درصد گاز را بهینه مصرف کرد.

»آرمان ملی« از رویکرد وزارت نفت در پروژه های برد- برد گزارش می کند: 

یـک قـــدم تا واردات گـــــــــــاز
   درآمدزایی بدون نقدینگی امکان سرمایه گذاری در میادین گازی را نمی دهد

در پی عدم درج اطلاعات کارکنان دستگاه ها  اعلام شد
پرداخت حقوق با تعهد کتبی 

آرمان ملی: پرداخت حقوق آبانماه کارکنان دستگاه ها ی دولتی 
به واسطه الزام اجرای قانون بودجه ســالجاری مبنی بر درج اطلاعات 
کارکنان در سامانه پاکنا همچنان با چالش همراه است. درواقع براساس 
این تبصره قانونی که از خردادماه هرگونه پرداخت برای کارکنان دولتی 
را منوط به ثبت اطلاعات کرده در حالی با گذشت چندماه هنوز برخی 
از دستگا ها  همچون مجلس از درج اطلاعات حقوق و دستمزد کارکنان 
و نمایندگان خودداری کرده اند که با نزدیک شدن به روزهای پایانی ماه 
و زمان پرداخت حقوق ها  سازمان اداری و استخدامی در ابلاغیه اعلام 
کرده پرداخت ها ی این ماه تنها با ارائه تعهد کتبی بالاترین مقام اجرایی 
دستگاه ها  برای درج اطلاعات خبر داده است. اگرچه به نظر می رسد با 
مقاومتی که از سوی برخی دستگاه ها  که حقوق ها ی بالایی دارند اجرای 
این تبصره قانونی حتی با تغییر دولت صورت گیرد این در حالیست که 
نمایندگان مجلس نیز در ردیف گروه ها یی هستند که همچنان از زیربار 
درج اطلاعات حقوقی خود طفره می روند. براساس این گزارش،  بعداز 
دستور رئیس جمهور جهت شفاف سازی وضعیت پرداخت ها ی حقوقی 
و وضعیت ســامانه ثبت حقوق و مزایا، طی هماهنگی صورت گرفته 
بین سازمان اداری و استخدامی، ســازمان برنامه و بودجه و همچنین 
خزانه داری کل کشــور، مقرر شــد که حقوق کارکنان دستگاه های 
اجرایی در صورتی مجوز پرداخت داشته باشد که دستگاه مربوطه به 
تکلیف قانون برای ورود اطلاعات عمل کرده باشد،  در غیر این صورت 
پرداختی صورت نگیرد. در همین رابطه، سازمان اداری و استخدامی 
اعلام کرد: دســتگاه هایی که ورود اطلاعات نداشته اند تنها در صورت 
ارائه تعهد، برایشان مجوز صادر می شود. بر این اساس، همزمان با 2۹ 
آبان ماه، بالاترین مقام مجاز دستگاه اجرایی که عموما معاونان مالی و 
اداری سازمان ها هستند باید با مراجعه به سازمان اداری و استخدامی، 
به سازمان تعهد کتبی بدهند که اطلاعات را هر چه سریع تر در سامانه 
بارگذاری خواهند کرد تا سازمان اداری و استخدامی نیز در اسرع وقت 
نســبت به صدور مجوز واریز حقوق اقدام کند. این در حالی است که 
گزارش اخیر سازمان اداری و اســتخدامی هرچند که جزئیات زیادی 
را منتشــر نکرده بود ولی نشــان داد که همچنان در کنار بخشی از 
دستگاه ها ی دولتی، سایر دســتگاه ها از جمله مجلس و زیر مجموعه  
آن هم اوضاع خوبی در درج اطلاعات نداشته اند و حقوق های این ماه 
آنها هم تحت الشعاع این شرط قرار دارد. طبق تبصره 20 قانون بودجه 
1400، تخصیص اعتبار حقوق کارکنان فقط باید بر اساس اطلاعات 
سامانه پاکنا صورت گیرد و از خردادماه، هر گونه پرداخت مستقیم و 
مستمر به کلیه کارکنان دستگاه ها ی اجرایی از محل اعتبارات هزینه ای 
و منابع عمومی و اختصاصی صرفا پس از ثبــت اطلاعات آنها در این 
سامانه مشروط شده بود. اما تا کنون تکلیف قانون برای عدم پرداخت 
به دستگاه های اجرایی که اطلاعات کارکنان را در سامانه ثبت حقوق 
و مزایا وارد نکرده اند، اجرایی نشده بود و از این به بعد نیز با وجود ورود 
دولت، اینکه با مقاومتی که بین برخی دســتگاه ها در این مورد است، 

امکان اجرا وجود داشته باشد،  جای سوال دارد.

نیم نگاه

در پی عدم اجرای دستور دادستانی

پرونده کامیون های اروپایی امنیتی شد 
آرمان ملی: موضوع ترخیص کامیون های دســت دوم اروپایی که 
در راستای ســاماندهای و بهبود وضعیت ناوگان فرسوده حمل ونقل 
کالا در دولت قبل رقم خورده بود با گذشت حدود دو سال و در حالیکه 
بلاتکلیفی ایــن کامیون ها در گمــرک با واکنش و انتقــادات زیادی 
همراه بود و حتی دستور وزیر و معاون اول رئیس جمهور وقت نیز گره 
ترخیص این کامیون ها را باز نکرده بود در نهایت با ورود دادســتانی و 
تعیین ضرب العجل یک ماهه برای تعیین تکلیــف در حالی که به نظر 
می رســید بلاخره پرونده این کامیون ها که مهمترین مخالفان آن را 
تولیدکنندگان و واردکنندگان کامیون های چینی تشکیل می دادند 
مختومه خواهد شــد، اما با اتمــام ضرب العجل دادســتانی همچنان 
تعدادی از این کامیون ها در گمرک زمینگیر شــده اند. موضوعی که با 
نامه معاون فنی گمرک به نایب رئیس کمیسیون اصل ۹0 مجلس همراه 
شده به گونه ای که جمال ارونقی در نامه خود دلیل عدم اجرای دستور 
را تعلل، قصور، تقصیر و تخلفات متعددی از سوی بعضی از دستگاه های 
ذیصلاح و همچنین برخی  از واردکنندگان عنوان کرده که در این راستا 
موضوع توسط پلیس امنیت اقتصادی فاتب تحت رسیدگی قرار گرفته 
است حال باید منتظر شــد و دید آیا پلیس امنیت موفق خواهد شد با 
شناسایی متخلفان و افرادی که در ترخیص این کامیون ها سنگ اندازی 
می کنند از انباشت میلیاردها تومان سرمایه جلوگیری کنند تا بخشی 
از مشکلات حمل ونقل کشور بهبود یابد. براساس این گزارش، مهرداد 
جمال ارونقی مهاون فنی گمرک در پی درخواســت کمیسیون اصل 
۹0 مجلس شورای اســلامی مبنی بر رســیدگی به آخرین وضعیت 
واردات و ترخیص کامیون های کارکرده، طی نامه ای به نصرا... پژمانفر، 
نایب رئیس اول کمیسیون اصل ۹0 مجلس، اعلام کرد: گرچه ترخیص 
ســایر کامیون های وارداتی از گمرکات مربوطه در حال انجام است اما 
بررسی های صورت پذیرفته، تعلل، قصور، تقصیر و تخلفات متعددی 
را، هم از سوی بعضی از دســتگاه ها در این ارتباط و هم از سوی برخی 
از واردکنندگان این کامیون ها نشان می دهد که وفق دستور دادستانی 
محترم عمومی و انقلاب تهران، موضوع توسط پلیس امنیت اقتصادی 

فاتب تحت رسیدگی است. 
  اعلام مشخصات واردکنندگان به پلیس 

این نامه می افزاید: با توجه به اینکه وفق مصوبات جلسه ذکر شده، مقرر 
شد گمرک ایران نسبت به ترخیص کامیون هایی که مراحل ثبت سفارش 
آنها به صورت قانونی طی شده با دقت در مورد سایر شرایط که در مقررات 
از نظر محیط زیست و استاندارد و خدمات پس از فروش آمده است، اقدام 
عاجل انجام دهد و خودروهای فاقد ثبت سفارش را کلا مرجوع نماید، 
طبق بررسی های صورت پذیرفته مشخص شد کامیون های اظهار شده 
به گمرک دارای ثبت سفارش بوده و تشریفات گمرکی این کامیون ها با 
رعایت کلیه مقررات در حال انجام است که پس از انجام تشریفات مربوطه، 
این کامیون ها از گمرکات، ترخیص قطعی می شوند. در ادامه این نامه آمده 
است: طی نامه ای، مشخصات کلیه واردکنندگان کامیون های موجود 
در گمرکات اســتان تهران به پلیس امنیت اقتصادی فاتب اعلام شد تا 
بررسی های لازم توسط آن مرجع درخصوص عدم اظهار برخی کامیون ها 
به گمرک صورت پذیرفته و نتیجه جهت اقدامات بعدی به گمرک اعلام 
شود؛ باید توجه داشت اکثر کامیون هایی که به گمرکات تهران رسیده 
و دپو شده اند دارای ثبت سفارش اولیه هستند که امکان ترانزیت آنها از 
گمرک بازرگان به گمرکات داخلی فراهم شده است. همچنین مجددا به 
گمرک بازرگان به عنوان مرز ورودی کامیون ها تاکید شده در ترانزیت 
و ادامه مســیر کامیون های وارداتی بدون ثبت سفارش خودداری و به 
صاحبان کالا اخطار دهد نســبت به مرجوع نمودن کامیون های فاقد 
ثبت سفارش اقدام نماید که نتیجه اقدامات صورت پذیرفته به استحضار 
خواهد رسید. در پایان ذکر شده است: بدین وسیله به کلیه گمرکات محل 
دپوی کامیون های وارداتی نیز اعلام شد با توجه به اینکه موانع و مشکلات 
مربوط به کامیون های وارداتی برطرف شده است، برای کامیون هایی که 
مهلت ماندگاری آنها طبق مصوبات ابلاغی به پایان رسیده لیکن صاحبان 
کالا و واردکنندگان هنوز نسبت به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص 
قطعی این کامیون ها اقدامــی ننموده اند، ضمن ابلاغ اخطار نهایی وفق 
مقررات، اظهارنامه متروکه تنظیم و به سازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی ارسال و وفق مقررات اقدام شود.

ذره بین

بــازار
خودروارزسکه و طلا

185.000.000کوییک 340.000.000Rدنا28.091دلار آمریکا12.300.000سکه امامی

342.000.000شاهین274.000.000پژو پارس31.705یورو12.350.000سکه بهار آزادی

290.000.000وانت زامیاد )آپشنال(259.000.000پژو 206 تیپ 37.9302پوند انگلیس6.400.000نیم سکه

178.000.000ساینا255.000.000رانا پلاس7653درهم امارات3.700.000ربع سکه

244.000.000سمند 168.000.000LXسایپا 2610111لیر ترکیه2.250.000سکه گرمی

288.000.000پژو 165.000.000SLX 405تیبا22.500دلار کانادا1.236.201هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

»آرمان ملی« گزارش می کند: 

فروش اوراق دفتر بورس را بست
  صفاري کارشناس بازار سرمایه: مگر با سود 24 درصدي و سیاست هاي دستوري در فروش اوراق، جاني براي بازار بورس باقي مي ماند

   متاسفانه این دولت هم تاکنون با دست کردن در جیب سهامداران، دارد کسري بودجه خود را پرُ مي کند

بنگاه ها
 تولید بیش از

 ۱۶۷ هزار تن کاتد مس 
آرمان ملی:  شــرکت ها و کارخانجات بزرگ 
بخش معدن و صنایع معدنی کشور فعال در عرصه 
مس، از ابتدای امسال تا پایان مهرماه 1۶7 هزار و 
7۸۹ تن مس کاتد تولید کردند که در هم سنجی با 
پارسال رشد سه درصدی را نشان می دهد. براساس 
این گزارش، برپایه آمارهای شــرکت های بزرگ 
بخش معدن و صنایع معدنی کشور، 24 هزار و 4۶1 
تن از مجموع کاتدمس تولیدی مربوط به عملکرد 
مهرماه کارخانه های پالایشگاه و لیچینگ مجتمع 
مس سرچشمه و میدوک اســت که در مقایسه با 
مهر ۹۹ رشــد هفت درصدی ثبت کرد. کاتد مس 
به عنوان موادخام اولیه بــرای تولید محصولاتی با 
مس که خلوص بالا دارند و برای آلیاژ مس، کاربرد 
دارد. از کاتدمسی برای ســاخت آلیاژهایی مانند 
برنج، برنز و فولاد آلیاژی استفاده می شود و علاوه 
بر اینکه در صنایع ســیم، کابل و ترانســفورماتور 
کاربرد وسیعی دارد،  در حمل ونقل، وسایل برقی 
و ماشین آلات، تجهیزات دفاعی و ساخت وساز به 
مصرف می رســد. آمارهای مورد بررسی در هفت 
ماهه ابتدایی امســال حاکی از تولید 20۸ هزار و 
۵0۹ تن مس آند در کارخانجات ذوب سرچشمه 
و خاتون آباد است که در مقایســه با مدت مشابه 
پارسال 2 درصد افزایش داشته است. مس تولیدی 
این واحدها در مهرماه  بــه رقم 2۹ هزار و 72۵ تن 
رسید که در مقایسه با ماه مشابه سال ۹۹ افزایش 
1۶ درصدی نشان می دهد. بررسی عملکرد واحدها 
تغلیظ مس میدوک، ســونگون، مس سرچشمه، 
چهل کوره، مزرعه و واحد ۵00 تنی در هفت ماهه 
ابتدایی امسال همچنین حاکی از تولید 712 هزار 
و ۶۸۵ تن کنسانتره مس است که نسبت به مدت 
مشابه ســال ۹۹ یک درصد افزایش داشته است. 
همچنین مهرماه امســال جمع میزان کنسانتره 
مس تولیدی واحدهای یاد شــده رقم 111 هزار و 
۶0 تن را نشان می دهد که در مقایسه با ماه مشابه 
پارسال با رشد چهار درصدی همراه بوده است. با 
کشف ذخیره بیش از 1.۵ میلیارد تنی مس در دو 
سال گذشته، ایران اکنون رتبه هفتم از نظر ذخایر 
مس را در سطح جهان داراست و در تلاش است تا 

در سال 1400 این رتبه را یک پله بالاتر ارتقا دهد.

 اجرای پروژه افزایش تولید 
در پارس خودرو

آرمان ملی: شرکت پارس خودرو پروژه افزایش 
ظرفیت تولید در سالن بدنه را در  دستور کار خود 
قرار داده است. براساس این گزارش، این شرکت به 
منظور کاهش هزینه های تولید، افزایش بهره وری 
و همچنین اســتفاده حداکثری از ظرفیت تولید، 
پروژه ای را به منظور  افزایش ظرفیت تولید سالن 
بدنه کوییک و ســاینا اجرایی خواهد کرد. در این 
طرح که قرار است با استفاده از ظرفیت موجود منابع 
انسانی و بهینه کردن ظرفیت تولید انجام شود، تولید 
بدنه کوییک و ساینا در سایت شمالی پارس خودرو 
از 2۵ دستگاه در ساعت به 30 دستگاه در ساعت 

افزوده خواهد شد.

با سقوط 27 هزارواحدی شاخص مطرح شد:
 بی توجهی بازار

 به سیاست های بورسی
آرمان ملی: بازارسرمایه نخستین روز هفته)شنبه( 
را قرمزپوش آغاز کرد به گونه ای که شاخص کل با افت 
بیش از 27 هزار واحدی قلــه1.4 میلیون واحدی را از 
دســت داد و به کانال یک میلیون و 3۸3 هزار واحدی 
وارد شد. درواقع بازارســرمایه در حالی به روند نزولی 
خود ادامه می دهد که حتی این بار رشــد نرخ ارز نیز 
باعث نشد تا شــاخص از مهمترین فاکتور تاثیرگذار 
تبعیت کنــد، موضوعی که کارشناســان پیش از این 
نسبت به تاثیرگذاری منفی فروش این حجم از اوراق 
بدهی در بازاربورس هشدار داده بودند، اما وزیر اقتصاد 
و رئیس سازمان بورس ضمن تاکید بر مجزابودن این 
بازارها  معتقد بودنــد برنامه ریزی های صورت گرفته 
همچون ایجاد صندوق های سرمایه گذاری به بازگشت 
رونق به بازار منجر خواهد شــد اگرچه وضعیت بازار 
نشان می دهد ابهامات در بازار به گونه ای رقم خورده که 
تمامی پیش بینی ها و برنامه ها را تحت الشعاع قرار داده 
است. براساس این گزارش روزگذشته در بازارسرمایه 
بیش از پنج میلیارد و 30۸ میلیون ســهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش 40 هــزار و 2۸4 میلیارد ریال 
دادوستد شــد و شــاخص کل بازار با افت 27  هزار و 
2۹2 واحدی قله یک میلیون و چهار صد هزار واحدی 
را از دســت داد و در کانال  یک  میلیــون و 3۸3 هزار 
واحدی قرار گرفت، همچنین شــاخص کل )هم وزن( 
با ســه هزار و 23۶ واحد کاهش به 3۸3 هزار و ۵2۸ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با دو هزار و 3۸ واحد 
افت به 241 هزار و ۶1۸ واحد رسید. بر این اساس در 
بازار دیروز نمادهای، پتروشــیمی فناوران )شفن( با 
4۹۵ واحد، گروه پتروشــیمی سرمایه گذاری ایرانیان 
)پترول( با 232 واحد، ســایر اشــخاص بورس انرژی 
)انرژی 3( با 1۵0 واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با 
11۹ واحد، داده گستر عصر نوین های وب )های وب( 
با 77 واحد، آسان پرداخت پرشــین )آپ( با 73 واحد 
و موتوژن )بموتو( با ۶3 واحد بیشترین تلاش را برای 
رشد شاخص از خود نشان دادند، اما در مقابل نمادهای 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و 44۶ واحد، 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فارس( با سه هزار و 
1۶0 واحد، شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شســتا( با یک هزار و ۶34 واحد، گسترش نفت و گاز 
پارسیان )پارســان( با یک هزار و ۶11 واحد، معدنی 
و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هــزار و 430 واحد، 
شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یکهزار و 22۵ 
واحد و نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با یک هزار 
و 1۹ واحد با اثرگذاری منفی خود باعث تنزولی 27 هزار 
واحدی شاخص شدند. علاوه بر این در بازار فرابورس 
نیز یک میلیارد و ۹۹1 میلیون برگه سهم به ارزش 31 
هزار و 3۶3 میلیارد ریال دادوســتد شد و شاخص این 
بازار با بیش از 2۵4 واحد کاهش بر روی کانال 1۹ هزار 

و ۹۸۸ واحد ثابت ماند.

بازارسرمایه


